
 

 
 

Ministero dell ‘Università e della Ricerca 
Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 

Ufficio I – ex Direzione Generale per lo studente, lo sviluppo e l’internazionalizzazione superiore 

Via Michele Carcani 61 – 00153 Roma 

Indirizzo di PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it – E-mail: dgsinfs.ufficio1@miur.it  

 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”, come 

successivamente modificata;                                                                                                    

 

VISTA la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 recante l’approvazione del “Bilancio di previsione 

dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2019 recante la 

“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2020 e per il triennio 2020-2022”, ed in particolare la Tabella n. 7 

concernente lo stato di previsione del MIUR; 

 

VISTO il Decreto-Legge 9 gennaio 2020, n. 1 recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del 

Ministero dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”; 

 

VISTO l'articolo 4, comma 1, secondo periodo, del predetto D.L. n. 1/2020, convertito con 

modificazioni dalla legge 5 marzo 2020 n.12, ai sensi del quale gli incarichi dirigenziali 

comunque già conferiti presso l'amministrazione centrale del Ministero dell'istruzione, 

dell'università e della ricerca anteriormente all'entrata in vigore dello stesso decreto (10/01/2020) 

continuano ad avere efficacia sino all'attribuzione dei nuovi incarichi; 

 

VISTO l’art. 4, comma 7, del predetto D.L. n.1/2000, convertito con modificazioni dalla legge 5 

marzo 2020 n.12, ai sensi del quale sino all'acquisizione dell'efficacia del decreto del Ministro 

dell'economia e delle finanze di cui all'articolo 3, comma 8, le risorse finanziarie sono assegnate 

ai responsabili della gestione con decreto del Ministro dell'istruzione e del Ministro 

dell'università e della ricerca. A decorrere  dall'acquisizione dell'efficacia del predetto  decreto  

del  Ministro  dell'economia e delle finanze, le risorse sono assegnate ai sensi  dell'articolo  21, 

comma 17, secondo periodo, della legge 31 dicembre  2009, n. 196. Nelle more 

dell'assegnazione delle  risorse, è autorizzata la gestione sulla base delle assegnazioni  disposte 

dal Ministro dell'istruzione dell'università e della ricerca nell'esercizio 2019, anche per quanto 

attiene alla gestione unificata relativa alle spese a carattere strumentale  di  cui  all'articolo  4  del  

decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 279; 

 

VISTO il Decreto direttoriale n. 471 del 14 marzo 2019, con il quale è stata attribuita la delega 

per l’esercizio dei poteri di spesa, in termini di competenza, residui e cassa, relativa al capitolo 

1652/PG4 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’esercizio finanziario 

2019 al Dott. Michele Moretta, Dirigente dell’Ufficio I della ex Direzione generale per lo 

studente, lo sviluppo e l’internazionalizzazione della formazione superiore;                                   

 

VISTA la “Convenzione per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto 

per le pubbliche amministrazioni - Edizione 8 - ID 1808 Lotto 8 CIG [73905445D7]”, e relativi 

allegati, stipulata in data 20/12/2018 ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. e 



 

        

 Ministero dell ‘Università e della Ricerca 
Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 

Ufficio I – ex Direzione Generale per lo studente, lo sviluppo e l’internazionalizzazione superiore 

Via Michele Carcani 61 – 00153 Roma 

Indirizzo di PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it – E-mail: dgsinfs.ufficio1@miur.it  

 

 

dell’art. 58 della Legge n. 388/2000 dalla Consip S.p.A. con la Repas Lunch Coupon S.r.l. e 

attiva dal 21/12/2018;                                                                                                                            

 

VISTO l’Ordine diretto di acquisto n. 5556621 dell’11/06/2020 emesso dalla ex Direzione 

Generale per lo Studente, lo Sviluppo e l’Internazionalizzazione della Formazione Superiore nei 

confronti della Repas Lunch Coupon S.r.l. per la fornitura di buoni pasto per il personale della 

predetta Direzione generale, che si allega al presente provvedimento;                                                                                     

 

CONSIDERATO che con il predetto Ordine diretto di acquisto n. 5556621 dell’11/06/2020 la 

ex Direzione Generale per lo Studente, lo Sviluppo e l’Internazionalizzazione della Formazione 

Superiore ha prenotato la fornitura di n. 1.819 buoni pasto elettronici, per un importo pari a 

euro 10.669,53 (IVA inclusa), maturati da n. 58 unità di personale della predetta Direzione nel 

periodo compreso tra il 1° gennaio 2020 e il 30 aprile 2020, così come risulta dalle presenze 

rilevate e comunicate dagli uffici della più volte citata Direzione;                                          

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo di euro 10.669,53 (IVA inclusa) del citato Ordine 

diretto di acquisto, per la fornitura dei predetti n. 1.819 buoni pasto, è stato calcolato sulla base 

del prezzo unitario scontato di euro 5,64, maggiorato dell’IVA al 4%  (pari ad euro 410,37);                                                    

 

ACCERTATA l’attuale disponibilità in termini di competenza e cassa sul capitolo di bilancio 

1652/PG4 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’esercizio finanziario 

2020;                                              

 

VISTO l’art.1 comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n. 190 (legge di stabilità 2015) il 

quale ha introdotto l’art. 17 ter al D.P.R. n. 633/72, stabilendo per le pubbliche amministrazioni 

acquirenti di beni e servizi il meccanismo di scissione dei pagamenti “c.d. Split Payment” in base 

al quale occorre versare direttamente all’erario l’I.V.A. addebitata ai fornitori;                             

 

VISTO l’art. 5 del decreto legislativo n. 123/2011 secondo il quale: “…sono assoggettati al 

controllo  preventivo di regolarità amministrativa e contabile tutti gli atti dai quali derivino 

effetti finanziari per il bilancio dello Stato”; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 
Per le motivazioni di cui in premessa, è disposto l’impegno a favore della Società Repas Lunch 

Coupon S.r.l. (Partita IVA: 01964741001 - Codice Fiscale: 08122660585) della somma di euro  

10.669,53 (diecimilaseicentosessantanove/53), IVA al 4% inclusa, relativo alla fornitura di 

n. 1.819 buoni pasto maturati dal personale della ex Direzione Generale per lo Studente, lo 

Sviluppo e l’Internazionalizzazione della Formazione Superiore, nel periodo compreso tra il 1° 

gennaio 2020 e il 30 aprile 2020. 

 



 

        

 Ministero dell ‘Università e della Ricerca 
Direzione generale per la formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 

Ufficio I – ex Direzione Generale per lo studente, lo sviluppo e l’internazionalizzazione superiore 

Via Michele Carcani 61 – 00153 Roma 

Indirizzo di PEC: dgsinfs@postacert.istruzione.it – E-mail: dgsinfs.ufficio1@miur.it  

 

 

Art. 2 
Il suddetto importo di euro 10.669,53 graverà sul capitolo 1652/PG4 dello stato di previsione 

della spesa di questo Ministero per l’esercizio finanziario 2020. 

 

Il presente decreto sarà inviato al controllo secondo la normativa vigente. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Michele Moretta) 
(ex art. 4, co.1, D.L. n. 1/2020) 


		2020-06-17T13:30:06+0000
	MORETTA MICHELE


		2020-06-17T16:21:58+0200
	ROMA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODGSINFS.REGISTRO UFFICIALE.U.0015424.17-06-2020




